
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Náročnost tématu na znalosti 8

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s literaturou, citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos studenta 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 76

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

31. květen 2011
podpis vedoucího bakalářské práce

Výdajová metoda HDP ČR.

Tomáš Hataš

Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D.

katedra mikroekonomie, VŠE v Praze

Práce má dvě části, teoretickou a analytickou. V teoretické části autor detailně popisuje problematiku výdajové metody HDP, 

kterou poté vyyuživá v analytické části. Oceňuji zejména skutečnost, že autor nepoužil jen zjednodušené vymezení, které lze 

najít v základních učebnicích makroekonomie. Autor podrobněji využil odborné publikace, včetně Systému národních účtů.  V 

analytické části zkoumal autor dvě hypotézy. Výše podílu spotřeby na HDP a vliv spotřeby na změně HDP.  Zajímavější a také 

náročnější je  nalezení odpovědi na druhou hypotézu. Autor zde využil metodiku ČSÚ.  Interpretace výsledku zkoumání však, 

podle mého názoru, není zcela přesná. Někdy není jasné, zda nedochází k záměně mezi procenty a procentními body. Závěr 

práce by měl být věnován zejména shrnutí výsledků analytické části a zhodnocení naplnění hypotéz. Tomu se autor v závěru 

práce věnuje jen povrchně a spíše uvádí popis ukazatele "Index šťastné planety", který však ve své práci autor neřešil.  Při 

uvádění pramenů pod tabulkami je vhodné uvádět i datum citace. Autor by mohl v rámci ústní obhajoby vysvětlit na příkladu 

roku 2009 platnost druhé hypotézy. Uvedený komentář v práci si vyžaduje dovysvětlení. 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Rozbor HDP ČR pomocí výdajové metody. Zkoumání významu spotřeby domácností na vývoji HDP. 


